
UCHWAŁA NR LIX/315/23 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 12, 
art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 535) Rada Gminy w Wądrożu Wielkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym, 
utworzonym z zasobów gminy Wądroże Wielkie. 

§ 2. 1. Pełna odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu wspomaganym wynosi 25 zł. 
2. Miesięczna opłata za pobyt stanowi iloczyn stawki dobowej za pobyt, liczby dni pobytu oraz stawki 

procentowej według tabeli z § 3 niniejszej uchwały. 
§ 3. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym określa poniższa tabela: 

Procentowy dochód użytkownika mieszkania wspomaganego 
określony według kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności 
za pobyt w mieszkaniu 

treningowym 

do 100 % bezpłatnie 
powyżej 100 % do 150 %  do 30 %  
powyżej 150 % do 200 %  do 40 %  
powyżej 200 % do 250 %  do 50 %  
powyżej 250 % do 300%  do 70 %  
powyżej 300% do 350%  do 90%  
powyżej 350%  do 100%  

§ 4. Opłata miesięczna za pobyt w mieszkaniu wspomaganym wnoszona jest w sposób wskazany 
w decyzji administracyjnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Wądroże Wielkie. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: CAAC8560-385E-45C9-A597-FC1B65A77137. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 
r. poz. 182) zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym jest prowadzenie  
i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Art. 97 ust. 5 ustawy  
o pomocy społecznej stanowi, iż rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych. 
 
Mieszkanie wspomagane zostało utworzone w miejscowości Sobolew 10 dlatego też zasadne jest 
ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszaniu wspomaganym. 
W mieszkaniu wspomaganym świadczy się usługi bytowe, pracę socjalną oraz pomoc  
w wykonywaniu czynności niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu i realizacji kontaktów 
społecznych, w celu utrzymania lub rozwijania niezależności osoby na poziomie jej 
psychofizycznych możliwości. Przeznaczone jest w szczególności dla osoby niepełnosprawnej, 
osoby w podeszłym wieku lub przewlekle chorej. 
Mają na uwadze powyższe przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Hawran 

 

Id: CAAC8560-385E-45C9-A597-FC1B65A77137. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/315/23 RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


